

31 Dekabr – Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü

Birlük və həmrəylik

“Qədim və zəngin tarixə malik olan Azərbaycan xalqının dirçəlişini, tərəqqisini və milli birliyini əks etdirən, onu müstəqil dövlətçilik uğrunda müqəddəs və məsuliyyətli mübarizəyə səfərbər edən Həmrəylik Günü hər bir azərbaycanlı üçün inam və ümid andır”.

Heydər Əliyev.

Ulu öndər Heydər Əliyevin dilindən səslənən bu cümlələr illərdən bəridir bu bayramı böyük şövrə və qürur hissi ilə qeyd etməyimizə ən böyük səbəblərdən biridir. Bu günün əsası 1989-cu ildə Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə İranın Azərbaycan sərhəddinin (SSRİ–İran sərhəddinin) dağıdılması ilə qoyulub. Uzun zaman bir-birinə həsrət qalan Azərbaycan millətinin Araxın hər iki sahilində sərhəd yürüşü - Şimali və Cənubi Azərbaycan arasındakı sərhəd dirləklərini yıxması, o taylı-bu taylı millətin həftələrlə Arax qırağında gecə-gündüz birləşmək şüarı əslinde azərbaycanlıların bir millət olduğunu dünya çapında bir daha canlandırmağa və Azərbaycanı bütövləşdirməyə cəhd idi. Həmrəylik günü bu birləşmək istəyinin simvolik nişanıdır.

1991-ci ilin 16 dekabrında ümummilli lider Heydər Əliyev dekabrın 31-ni Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü elan etdi. 1991-ci ildən Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü dövlət bayramı kimi qeyd edilməsi xalqımızın milli azadlıq mübarizəsinin məntiqi nəticəsi olaraq xoş ənənə

kimi keçirilir. “Hər bir insan üçün onun milli mənsubiyyəti onun qürur mənbəyidir. Mən həmişə fəxr etmişəm, bu gün də fəxr edirəm ki, mən azərbaycanlıyam!” - deyər qeyd edən müdrik öndərin bu kəlamları hər bir həmvətənimiz üçün milli qürur rəmzinə çevrildi.

Hazırda dünyanın müxtəlif ölkələrində 50 milyondan çox azərbaycanlının yaşadığı və həmrəylik gününü qeyd etdiyi bildirilir. Həmrəylik günü milli birlik, Azərbaycana məhəbbət, milli-mənəvi dəyərlərimizə hörmət, Vətənə bağlılıq hissələrini özündə təcəssüm etdirir.

Dünya azərbaycanlıları həmrəyliklərini göstərərək daim Ali Baş Komandan İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşdiklərini, torpaqlarımızın azadlığı uğrunda döyüşməyə hazır olduqlarını bildirdilər. Qaçqın, şəhid, yaralı ailələrinə maddi və mənəvi dəstəklərini əsirgəmədilər, yaşadıqları ölkələrdə aksiyalar keçirdilər, bəyanatlar verdilər, informasiya müharibəsinə qatıldılar. Səsimizə səs verən dünya azərbaycanlıları “Biz birlikdə güclüyük!”, “Qarabağ Azərbaycandır!” şüarlarını dünyaya yaydılar, “Dövlətimizin Bayrağı uca, müstəqilliyimiz əbədi olsun!” dedilər.

Azərbaycan xalqı hər zaman öz birliyini, həmrəyliyini şad günündə, dar günündə göstərməklə bütün dünyada örnek xalq kimi tanınır.

İlahə RƏHİMOVA,
“Qəbələ”

Robert Mobili: “Azərbaycanda özümüzü eyni ailənin üzvləri sayırıq”

Robert Mobili 20 avqust 1954-cü ildə Qəbələ rayonunun Nic qəsəbəsində anadan olub. 1971-ci ildə Nic kənd orta məktəbini bitirib. Azərbaycan Dövlət Universitetinin geologiya-coğrafiya fakültəsinin 1980-ci ildə məzunu olub, milliyətçə udindir.

1973-1989-cu illərdə METDKİ (Mərkəzi Elmi-Tədqiqat Dağ Kəşfiyyat İnstitutu) Cənub Filialında işləyib, Naxçıvanın sərbəst misin və polimetall yataqlarının geoloji qiymətləndirilməsi, Kiçik Qafqazda, Türkmənistanda və Tacikistanda səpinti qızılın axtarışı və qiymətləndirilməsi üzrə elmi işi aparmışdır. 1989-cu ildən İndiya kimi Bakı Dövlət Universitetinin “Səpinti qızılın proqnozu, axtarışı və qiymətləndirilməsi” ETL-də elmi işçi vəzifəsində çalışır. Müxtəlif illərdə Kiçik Qafqazın və Kür depressiyasının molaslarda, Abşeronun neft-qaz yataqlarında səpinti qızılın qanunauyğunluqları üzrə elmi araşdırmalar aparıb.

Bakı, Moskva, Leningrad, Bişkek, Aşqabad, Sankt Peterburq, Dallas, Qüds və Oslo şəhərlərində keçirilən beynəlxalq seminarlarda və konfranslarda məruzə ilə iştirak etmişdir. 4-18 avqust 2008-ci ildə Oslolda keçirilən XXXIII Beynəlxalq Geoloji Konqresdə məruzə ilə çıxış etmişdir. 50-dən çox elmi əsərlərin müəllifidir.

Azərbaycan tarixən bir çox xalqların, etnik qrupların məskunlaşdığı məkan olub. Onlar əslərboyu özlərinin et-

nik xüsusiyyətlərini, dini inanclarını, adət-ənənələrini qoruyub saxlayıb və bu günümüzədək yaşadıblar. Ölkəmizin zəngin tarixə malik əzəmətli xalqlarından biri də udinlərdir. Vaxtilə qədim Azərbaycan dövlətinin-Qafqaz Albaniyasının sakinləri olmuş udinlər hazırda kompakt şəkildə (təxminən 4500 nəfər) Qəbələ rayonunun Nic qəsəbəsində yaşayırlar. Bundan əlavə, Oğuz rayonunda 100 nəfərədək udin qeydə alınıb.

Bu gün də Azərbaycan dövləti udin icmasının fəaliyyətinə zəruri şərait yaradıb. 2003-cü ildə Nic qəsəbəsində alban-udin xristian icması, 2010-cu ildə isə Oğuzda udin xristian cəmiyyəti qeydiyyatdan keçib.

Qeyd edək ki, Qəbələ rayonunun Nic qəsəbəsində yerləşən Müqəddəs Məryəm Ana kilsəsi 2019-cu ildə Heydər Əliyev fondu tərəfindən bərpa olunmağa başlamış və 2020-ci ilin noyabr ayında 44 günlük müharibə zamanı bərpa işləri başa çatdırılmışdır. 2021-ci il mayın 15-də Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva bu kilsəni ziyarət edib və görülən işlərlə tanış olublar.

Yaşlı sakinlərin verdiyi məlumatlara görə, udinlərin əsasən iki bayramı olub və onların əsasını da din təşkil edib. Bayramlardan biri “Gömart” adlanırdı. Adətə görə imkanı olanlar bu bayramda qoç kəşib, Tanrının adına kəsib-kusuba paylayardı.

İkinci bayram yazın, baharın gəlişi zamanı keçirilirdi. “Joğulun axsibay”, yeni yaz bayramı adlanan məra-

sim mart ayının ortalarında qeyd olunardı.

Udinlər arasında mövcud olan xalq bayramlarından birində “Mayın axsibay”, yeni qara bayramdır. ənənəyə görə, bu bayram heç vaxt bazar gününə düşməməlidir. Bu bayramın 7 həftə pəhrizi var. “Tərəmə” də udinlərin ənənəvi bayramlarından sayılır və bir qayda olaraq sentyabrın 24-də qeyd edilir.

Nəhayət, yenə bu qəbilədən olan bayramlardan biri də “Xaşği”dir ki, o da yanvarın 12-də qeyd edilir. Həmin gün əvvəlcə kişilər, sonra isə qadınlar çaydan evlərinə su götürürlər.

Hazırda Nic qəsəbəsində və Oğuzda udin ziyalıları fəaliyyət göstərirlər: “Nic qəsəbəsində üç orta məktəbdə ibtidai siniflərdə yerli müəllimlər latın qrafikalı əlifba əsasında udin dili dərsləri keçirlər. Hətta udin kilsəsində ibadət də bu dildə aparılır. Biz öz tarixi vətənimiz olan Azərbaycanı dini ayinlərimizi yerinə yetirməklə yanaşı, milli bayramlarımızı da keçiririk. Azərbaycanda milli və ya dini zəminə heç bir udin zərər çəkməyib. Bütün udinlər yaşadığı yerdən asılı olmayaraq, bir-birlərini çox gözəl tanıyırlar. Axı bizim sayımız o qədər də çox deyil”.

Qeyd edək ki, udinlər tarixi vətənləri olan Azərbaycandan başqa, bir sıra xarici ölkələrdə-Rusiya, Ukrayna, Gürcüstan, Qazaxıstan və Belarusyada da yaşayırlar. Aparılan araşdırmalar sübut edir ki, bu ölkələrdə yaşayan udinlər hamısı Azərbaycanın köçüb gələnlərdir.

“Qəbələ”

Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü ərəfəsində rayonun bütün ümumtəhsil müəssisələrində keçirilən silsilə tədbirlərin yekunu olaraq 23 dekabr 2021-ci il tarixində Rayon Təhsil Şöbəsinə qabaqcıl müəllimlərin, təhsildə fərqlənən şagirdlərin iştirakı ilə “Azərbaycan – yurdum mənim” adlı tədbir keçirilmişdir. Tədbiri giriş sözü ilə açan Təhsil Şöbəsinin müdiri Arifə Bayramova Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü münasibəti ilə iştirakçıları təbrik etmiş, bu əlamətdar günün ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycan xalqının tarixinə bəxş etdi-

“Azərbaycan-yurdum mənim”

yi gözəl günlərdən biri olduğunu qeyd etmişdir. Daha sonra Əməkdar müəllim, Vətən mü-

günlük müharibə ərəfəsində xalqımızın bir yumruq kimi Ali Baş Komandanın ətrafında birləş-

rək möhtəşəm qələbə qazanmasından danışmışdır. Sonda rayonun qabaqcıl müəllimlərinə Azərbaycan Respublikasının Təhsil Nazirliyinin, Qəbələ Rayon Təhsil Şöbəsinin Fəxri Fərmanları, Təhsil Şöbəsinin təşkilatçılığı ilə keçirilən müsabiqədə fərqlənən şagirdlərə Diplom və hədiyyələr təqdim olunmuşdur.



haribəsi iştirakçısı Elşad Abdurahmanov Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü'nün yaranması tarixindən, 44

Həmişə həmrəylik

İlğı ilə fəxr edir; yalnız böyüyüb boya-başa çatdığı ölkənin deyil, ələlxüsus öz soykökünün və ata elinin tarixini təbliğ edir, təmsil edir.

Milli bayramlarımızı Qazaxıstanda çox sevinclə qeyd edir, yaşadıq. Qarabağ ağrısı bizim böyük nisgilimiz idi... dərdimiz idi. Ölkəmizdə baş verən hadisələri həmişə ardıcılıqla izləyir, burada yaşayan azərbaycanlılarla birgə tez-tez yığışar, müzakirə edərdik və edirik. Xalqımızın hərtərəfli inkişafına sevinir, acı xəbərləri məyusluqla qarşılayırıq.

2020-ci ilin Vətən Müharibəsi - 44 günlük müharibənin hər saatını Azərbaycan televiziyası və radio verilişləri proqramlarında, sosial şəhifələrdə izləyir, telefon vasitəsilə xəbərdar olurduq. Ölkə başçısının “Dəmir yumruq” hərəkatı, xalqımızın igid oğullarının qəhrəmanlıq şücaəti bizim baş ucalığımızdır. Şəhidlik zirvəsinə ucalanlar qəlbimizdə əbədi yaşayırlar. Yeni yazılan Azərbaycan tarixi burada məskunlaşan hər bir azərbaycanlı bir daha həmrəy olmağa səsləyir, qəlbimizdəki qürur hissini yüksəldir. Hər il dekabr ayının sonuncu günü Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü yaşadıq. Ölkədə biz azərbaycanlıları bir daha bir araya toplayır və birliyimizi daha da möhkəmləndirmək üçün bir təmas yaradır. Bu təmasla da təqvim ilini qəbul edir. Və növbəti azərbaycanlıq, həmrəylik ideyalarını sxmləşdiririk. Hansı ölkədə yaşasaq da, hansı dövlət dili ilə iş həyatımıza davam etsək də bizim daxilən qanımaızdan gələn bir dilimiz və bu dilin məxsus olduğu bir xalqımız, xalqımızın aid olduğu bir vətənimiz var.

Bu vətənin övladları kimi həmişə həmrəylik!

Ukraynanın Kiyev şəhərində yaşayırdıq. Həyat yoldaşım 1986-cı ildən burada yaşayırdı, Kiyev Politeknik Insti-

tutunu bitirib burada işləyirdi. Biz ailə qurduqdan sonra mən də Kiyev şəhərində məskunlaşdım. Artıq 20 ildir ki, bu şəhərdə yaşasam da azərbaycanlı kimi öz adət-ənənələrimizi həmişə qoruyub saxlamış, övladlarıma da öz xalqımızın, ölkəmizin tarixini daima



Fəxriyyə SƏLİMOVA,
müəllim.

öyrətmişəm. Həyat yoldaşım dünyasını dəyişdikdən sonra da övladlarımla birgə burada yaşayıram. Artıq 3 ildir ki, 174 sayılı məktəbdə öz sənətim üzrə ibtidai sinif müəllimi işləyirəm. Böyük oğlum Şəfəqəko adına Kiyev universitetinin hüquq fakültəsində oxuyur, 2 övladım məktəblidir.

Burada milli bayramlarımız azərbaycanlılar tərəfindən həmişə böyük sevinclə qeyd olunur. Hamı bir-birinə dəstək olur. Hətta yerli əhali də bizim milli bayramlarımıza hörmətlə yanaşır.

Tarixi qələbəmiz, zəfər bayramımız da təntənə ilə qarşılandı.

Dünya Azərbaycanlılarının həmrəylik də hər il soydaşlarımız tərəfindən bayram əhvalı, təntənəsi ilə qeyd olunur. Hər il daha da həmrəy olur, bir-birimizə daha sıx bağlanırıq.

Pandemiya dövründə ayrı-ayrılıqda, onlayn şəkildə də bayram əhvalımızı davam etdirmişik.

Bu ilki 31 dekabr gününü də bayram əhvalı ilə qeyd etməyə hazırlaşırıq. Hər kəsə daima həmrəy olmağı arzulayıram.